
www.regione.piemonte.it/sanità

 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione compensi al personale coinvolto - delibera n. 835 
del 26/10/2023



www.regione.piemonte.it/sanità

 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  3 di 5

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso che con Prot. n. 40436 del 23.06.2023, il Direttore Sostituto del Servizio 
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN), ha chiesto l’attivazione del Progetto dal 
titolo: “Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”;

Richiamata la deliberazione ASL VCO n. 835 del 26.10.2023 avente per oggetto: 
Approvazione del progetto “ Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”, in orari non 
convenzionali anno 2023, proposto dal Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 
dell’ASL VCO;

Visto che con nota Prot. ASL VCO n. 16262 in data 06.03.2024, il Direttore f.f. della 
SOC SIAN ha trasmesso la rendicontazione dell’attività effettuata nell’ambito del 
progetto sopraccitato, chiedendo nel contempo, la liquidazione al personale coinvolto, 
sulla base della tabella di attività oraria sotto riportata:

N. matricola Operatori Ore effettuate
1471 B.D. 18
5290 C.G. 36
4587 G.G 8
1453 G.D 4
827 G.G 2
2553 P.L 6
4270 T.G 8

Totale ore progetto 96 ore

Precisato che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del progetto, 
trovano compensazione con gli importi accantonati nell’anno 2022 e nell’anno 2023, 
dai proventi del D. Lgs. 32/2021 – K20CC SOC SIAN che ammontano a € 19.214,89 
imputati sul conto economico 4.50.06.01; 

Preso atto che per la realizzazione del progetto, si è stimato che il personale 
partecipante sarà liquidato con tariffa oraria pari a € 25,00 al netto degli oneri 
aziendali e che la tariffa per i dirigenti medici è di € 60,00 più oneri;

Preso atto altresì che il progetto ha coinvolto personale amministrativo assegnando 
la quota del 10% del netto a ripartire, suddiviso come segue: 5% matr. 1070 e 5% 
matr. 5746;

Ritenuto, per quanto esposto sopra, di determinarsi in ordine alla liquidazione al 
personale interessato, della somma totale di € 4.334,00 al netto degli oneri aziendali, 
con contestuale decurtazione dei corrispondenti debiti orari. 



www.regione.piemonte.it/sanità

 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di liquidare, per le motivazioni espresse in preambolo, il valore di € 4.334,00 al 
netto di IRAP e CPDEL/CPS, per l’attività svolta in debito orario dagli operatori sotto 
indicati, per la realizzazione del progetto “Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”, 
in orari non convenzionali – anno 2023, redatto dal Servizio Igiene degli Alimenti e 
della Nutrizione dell’ASL VCO in collaborazione con il personale DIPSA afferente al 
Servizio:

Importo da liquidare € 4.334,00
IRAP €    368,39
CPDEL/CPS € 1.031,49

€     5.733,88
Personale Dirigente Medico

D.B matr. 1471 € 1.080,00
C.G. matr. 5290           €       2.160,00

€       3240,00
Personale TPALL

matr. 4587 G.G €   200,00
matr. 1453 G.D €   100,00
matr.827  G.G €     50,00
matr.2553 P.L €   150,00
matr. 4270 T.G €   200,00

           700,00
Personale ammistrativo 

matr. 1070 M.M €   197,00
matr. 5546 K.R €   197,00

           394,00

2) Di imputare l’onere complessivo di € 5.733,88 al fondo 2650304 Aut. 160/2024, 
suddivisi nei conti economici sotto elencati:

3.10.06.10 compenso Dirigente Medico  € 3240,00
3.30.01.04 IRAP €  275,40
3.10.06.18 CPS Dirigente Medico  €  771,12

€ 4.286,52 

3.10.06.24 compenso TPALL € 700,00
3.30.01.04 IRAP €   59,50
3.10.06.26 CPDEL TPALL € 166,60

€ 926,10



www.regione.piemonte.it/sanità

 Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  5 di 5

3.10.09.14 compenso amministrativi  € 394,00
3.30.01.04 IRAP €  33,49
3.10.09.16 CPDEL Amministrativi €  93,77

€ 521,26

3) Di precisare che le risorse finanziarie necessarie a garantire la copertura del 
progetto, si trovano negli accantonamenti derivanti dagli introiti previsti dal Decreto 
Legislativo 32/2021 - K20CC SOC SIAN, che per l’anno 2022 ammontano a € 8.460,00;

4) Di demandare alla competente SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, gli 
adempimenti riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari in 
quanto la attività è stata svolta in’orario di servizio;

5) Di incaricare la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di 
Prevenzione, di adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-24T13:56:26+0000




